

Algemene informatie

Aanbesteding: Investering en onderhoud Veegmachines
Aanbestedende Dienst: Diamant-groep
Referentie: DG26-210
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Kleine Veegmachines – Netto laadvermogen minimaal 2000 kg

Vraag:
Kunt u bevestigen dat een beperkte afwijking op het vereiste netto laadvermogen als gelijkwaardig wordt beschouwd, mits de operationele prestaties en inzetbaarheid van de veegmachine in de praktijk behouden blijven ?

Antwoord:
De gestelde eisen blijven gehandhaafd

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
22 mei 2026

Percelen:
P2 P2: Aanschaf Veegmachines

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Grote Veegmachines - Netto laadvermogen minimaal 5.000 kg

Vraag:
Kunt u bevestigen dat een beperkte afwijking op het vereiste netto laadvermogen als gelijkwaardig wordt beschouwd, mits de operationele prestaties en inzetbaarheid van de veegmachine in de praktijk behouden blijven?

Antwoord:
De gestelde eisen blijven gehandhaafd

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P2 P2: Aanschaf Veegmachines

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Grote Veegmachines - De maximale lengte van de machine bedraagt 4.750 mm (inclusief borstels) exclusief de optionele derde borstel.

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een beperkte afwijking op de maximaal toegestane lengte van de machine als acceptabel wordt beschouwd, mits de manoeuvreerbaarheid en praktische inzetbaarheid in de beoogde omgeving gewaarborgd blijven?

Antwoord:

De afwijking mag maximaal 5% zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P2 P2: Aanschaf Veegmachines

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Kleine Veegmachines - De vuilcontainer heeft een netto inhoud tussen 1,5 m3 en 2,0 m3.

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een minimale afwijking van max. 0,2m³ op de gevraagde netto inhoud van de vuilcontainer als gelijkwaardig kan worden beschouwd, mits de operationele inzetbaarheid en prestaties van de machine hierdoor niet negatief worden beïnvloed?

Antwoord:

De gestelde eisen blijven gehandhaafd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P2 P2: Aanschaf Veegmachines

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Kleine Veegmachines - De maximale breedte van de Veegmachine (zonder borstels) bedraagt 1300 millimeter.

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een beperkte afwijking op de maximale breedte als acceptabel wordt beschouwd, mits de praktische inzetbaarheid, manoeuvreerbaarheid en geschiktheid voor de beoogde werkomgeving behouden blijven?

Antwoord:

De gestelde eisen blijven gehandhaafd. Dit mede ivm max. breedte bij de plaatsen waar de werkzaamheden uitgevoerd dienen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P2 P2: Aanschaf Veegmachines

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beoordeling praktijktest

Vraag:

Kunt u nader specificeren welke beoordelingscriteria vallen onder het onderdeel '3. Overige aspecten' binnen de praktijktest, zodat inschrijvers zich hier adequaat op kunnen voorbereiden?

Antwoord:

De technische aspecten worden in de minicompetitie(s) nader bepaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P2 P2: Aanschaf Veegmachines

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Algemene garantietermijn betreft een periode van ten minste 12 maanden en ten minste 1.800 motor draaiuren

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de garantietermijn wordt gehanteerd op basis van 'wat het eerst wordt bereikt', zijnde 12 maanden óf 1.800 motordraaiuren?

Antwoord:

De garantie is 12 maanden en 1.800 motordraaiuren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P2 P2: Aanschaf Veegmachines

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Minicompetitie

Vraag:

Kunt u toelichten of binnen de toekomstige minicompetitie aanvullende of afwijkende technische vereisten voor de veegmachines kunnen worden opgenomen ten opzichte van de eisen zoals momenteel opgenomen in de aanbestedingsstukken?

Antwoord:

Dit is mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P2 P2: Aanschaf Veegmachines

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Technische staat huidige veegwagens

Vraag:

Kunt u nadere informatie verstrekken omtrent de huidige veegwagens, waaronder bouwjaar, draaiuren/kilometerstand, algemene technische staat en eventuele bekende aandachtspunten of defecten?

Daarnaast verzoeken wij te bevestigen of een technische pre-inspectie van de voertuigen voorafgaand aan inschrijving mogelijk is, zodat inschrijvers een correcte en marktconforme prijszetting kunnen opstellen.

Antwoord:

"De nadere informatie is niet beschikbaar. De prijsuitvraag is met name gebaseerd op het uurtarief voor een servicemonteur. De staat van de huidige wagens is hier niet relevant in. Het is niet mogelijk om een technische pre-inspectie uit te voeren. "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 P1: Onderhoud Veegmachines

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 6b. Prijs perceel2

Vraag:

Kunt u nader specificeren wat exact wordt verstaan onder 'materiaal' en 'slijtdelen' binnen Bijlage 6b?

Kunt u daarbij bevestigen of borstels eveneens onder de categorie slijtdelen vallen?

Daarnaast vernemen wij graag of de opgegeven kortingspercentages gedurende de volledige looptijd van het contract verplicht van toepassing blijven op alle slijtdelen en materialen, inclusief eventuele toekomstige of gewijzigde onderdelen.

Antwoord:

"Onder materiaal en slijtdelen wordt verstaan bv lager, oliefilter, olie, luchtfilters en zuigbuis, zuibord etc.
Borstels vallen hier niet onder. Deze worden niet in deze aanbesteding uitgevraagd.
Het kortingspercentage is gedurende de volledige looptijd van toepassing, dit is dus gedurende de garantieperiode van de nieuwe geleverde machine."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P2 P2: Aanschaf Veegmachines

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

Kunt u bevestigen dat, naast de reguliere jaarlijkse indexering, in uitzonderlijke marktomstandigheden (zoals extreme prijsstijgingen van grondstoffen, energie of componenten op mondiaal niveau) overleg mogelijk is over een tussentijdse of vervroegde prijsherziening, teneinde de continuïteit en leverbaarheid van de overeenkomst te kunnen waarborgen?

Antwoord:

Ja, akkoord. Partijen dienen gezamenlijk overeen te komen dat een situatie gekenmerkt kan worden als extreme omstandigheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 P1: Onderhoud Veegmachines

P2 P2: Aanschaf Veegmachines

Ref.nr.
12

Onderwerp:

De keuringen, conform VA-keur, worden in overleg gepland tussen de Opdrachtnemer en de

contactpersoon van Opdrachtgever. Alle keuringsresultaten worden verwerkt in VA-keur.

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een gelijkwaardig keurings- en rapportagesysteem als alternatief voor VA-keur wordt geaccepteerd, mits dit dezelfde functionaliteiten biedt inzake planning, registratie, rapportage en traceerbaarheid van keuringsresultaten?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 P1: Onderhoud Veegmachines

P2 P2: Aanschaf Veegmachines

Ref.nr.
13

Onderwerp:

De servicedienst van Raamcontractant is tijdens werkdagen beschikbaar om bij storingen /problemen aan een Veegmachine binnen 4 uur ter plaatse te zijn.

Vraag:

Kan u akkoord gaan om deze termijn te verlengen naar 8h na melding ter plaatse ?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P2 P2: Aanschaf Veegmachines

Ref.nr.

Onderwerp:

14

Hoofdstuk 4 - Servicedienst

Vraag:

"Opdrachtnemer beschikt over een servicepunt dat vanuit de standplaats van Opdrachtgever (Tilburg) binnen 60 minuten aan te rijden is. Bij dit servicepunt dienen ten minste 90% van alle voorkomende reparaties en onderhoudswerkzaamheden uitgevoerd te kunnen worden. De rijtijd wordt gemeten in minuten volgens routeplanner (bijvoorbeeld www.routenet.nl) zonder rekening te houden met files en weersomstandigheden."

Kan eventueel de standplaats van opdrachtgever ook gebruikt worden als locatie om service en alle voorkomende reparaties uit te voeren? Is hiervoor een put/brug en/of ander technisch materiaal (vb. laspost, etc..) aanwezig waarover kan beschikt worden?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft deze voorzieningen niet aanwezig op haar locatie, wat gebruik van de standplaats van Opdrachtgever voor deze werkzaamheden niet mogelijk maakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 P1: Onderhoud Veegmachines

Ref.nr.

15

Onderwerp:

3.1 Reparaties

Vraag:

"De responsetijd voor spoedeisende storingen bedraagt maximaal 1 uur. Binnen 1 uur dient Opdrachtnemer via haar servicedienst ter plaatse te zijn op de locatie waar de Veegmachines op dat moment aanwezig zijn."

Kan u omschrijven/duiden welk u als "spoedeisende storing" ziet..?

Antwoord:

Als spoedeisende storing wordt in ieder geval aangemerkt als een machine in het werkgebied stil staat en niet meer verplaatst kan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 P1: Onderhoud Veegmachines